こんにちは。いつも弊社をご利用いただき、誠にありがとうございます。

夏休みの間は、いろいろなところで花火大会が開催されていますね。打ち上げ

花火は、遠くから眺めても十分きれいですが、やはり近いところから見るのは、

迫力と感動が全然違いますよね。尺玉になると、何百メートルもの上空まで上が

ってから大きく開いていくので、そのさまはまさに圧巻です。ほんの一瞬で消え

てしまうものだからこそ、より美しさが心に残るのかもしれないですね。

■車両火災に関する調査結果と今後の対応策についてのご報告

平成２７年４月２１日にご報告させていただきました、弊社が実施しております大阪市一般廃棄物収

集運搬事業における平成２７年４月１６日に発生いたしました事故（車両火災）について、消防署およ

び車両メーカーによる調査が終了いたしました（※調査結果の詳細につきましては、弊社ホームページ

に掲載させていただいておりますので、そちらをご覧くださいますようお願いいたします）。弊社の今

後の対応としては、事故の再発防止および安全対策の充実のため、早急に以下の対応を行い、安全管理

に努めてまいる所存でございます。

お取引様各位におかれましては、今後とも、引き続きご指導とご鞭撻を賜れますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。

（１）車両の出庫前・出庫後点検項目の追加および実施

（２）社員（乗務員）の安全対策等についての再教育・再訓練の実施

（３）緊急時対応マニュアルの拡充および社員（乗務員）への教育徹底

（４）車両（リサイクルボックス）の構造改善（実施済み）

■お盆休み中の営業についてのご案内

収集・リサイクル業務につきましては通常通りの営業です。

◆事業系一般廃棄物の収集  通常通り回収いたします。

◆食品廃棄物等のリサイクル 通常通り受入いたします。

なお、事務所につきましては、誠に勝手ながら、平成 27 年 8 月

13 日（木）から 8 月 16 日（日）まで休業とさせていただきます。

休業期間中の収集・リサイクル関連へのお問合わせにつきましては、

下記の臨時連絡先へお願い申し上げます。

  ◆ 事業系一般廃棄物の収集（大阪市・堺市）のお問合せ先    080-4728-0070

   ◆ 食品廃棄物等のリサイクルのお問合せ先           080-4706-7791

  一般廃棄物    62.3%    産業廃棄物    37.7%     (H27.7.1～30)

お客様と私たちをつなぐ                                      平成 27年 8月号

KSN通信 VOL.87

発行元：株式会社関西再資源ネットワーク

〒５９２－８３３１                 TEL：072-320-9001（代表）

大阪府堺市西区築港新町 4 丁 2番 5        FAX：072-320-9004

■ 7月の受入量割合             ※総受入量に対する一般廃棄物・産業廃棄物の割合を示す。

■ ＫＳＮからのお知らせ

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

2015年8月

■ ＫＳＮからのご報告

※ 詳しい情報につきましては、弊社ホームページにて（http://www.ksn.ne.jp/）